 ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
13 февраля 2019 года                       

                                           № 2
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета. 
Присутствовали:   
Члены комитета: 

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета;

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович; 
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Антонова Надежда Викторовна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ахапов Сергей Александрович – министр физической культуры и спорта Новосибирской области;
Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Денисова Ксения Олеговна – консультант комитета опеки и попечительства мэрии города Новосибирска;

Ендрихинская Наталья Анатольевна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Зимняков Юрий Васильевич – заместитель  министра культуры Новосибирской области;
Зябрева Любовь Михайловна – Уполномоченный по правам ребенка в Новосибирской области;

Кириенкова Татьяна Михайловна – заместитель министра юстиции Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;



Леонова Марина Александровна – консультант департамента организационной работы аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области; 
Ноздрюхин Михаил Николаевич – исполняющий обязанности начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Сибагатуллин М.Р. – специалист управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;


Толстых Вячеслав Леонидович - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Флек Александр Александрович – заместитель министра образования Новосибирской области;

Фролов Ярослав Александрович – министр труда и социального развития Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ: 

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.    О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (второе чтение).

СЛУШАЛИ:  Марченко Оксану Анатольевну.  

РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» и таблицу поправок № 1 на  рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» - единогласно.

3.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон  Новосибирской области  «Об Уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

ВЫСТУПИЛИ: Зябрева Л.М., Пак В.А.

РЕШИЛИ: 

1.
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об Уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и  на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в двух чтениях.

2.
Представителем комитета на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта в Законодательном Собрании Новосибирской области назначить заместителя председателя комитета по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике  Подгорного Евгения Анатольевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

4.   О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон  Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Флека Александра Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Гутов Е.Э., Пак В.А.

РЕШИЛИ: 

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении с сокращенным сроком поправок до 5 марта 2019 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2025 годы».

СЛУШАЛИ: Флека Александра Александровича.

РЕШИЛИ: 

Согласовать изменения в  государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2025 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.


6. О создании автономной некоммерческой организации «Исполнительная дирекция молодежного Чемпионата мира по хоккею 2023 года в городе Новосибирске». 

СЛУШАЛИ: Ахапова Сергея Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А.

РЕШИЛИ: 

Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2015-2021 годы». 

СЛУШАЛИ: Ахапова Сергея Александровича.

РЕШИЛИ: 

Согласовать изменения в  государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2015-2021 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.

8. О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области. 
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ: 

Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области  с  ходатайством об объявлении Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области  за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 30-летием творческой деятельности артистам Русского академического оркестра государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская государственная филармония»:

- Гуревичу Андрею Алексеевичу – артисту оркестра высшей категории;

- Бернгардт Маргарите Сергеевне – артисту оркестра высшей категории.

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председательствующий                                                                           В.А.Пак
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